
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

DECRETO

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46.2. 
b) de la citada norma, y considerando las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 112 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por 
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 

RESUELVO

PRIMERO.- Convocar sesión de carácter ordinaria a celebrar por la Junta de Gobierno 
Local, el próximo viernes día 25 de mayo de 2018, a las 08:15, en primera convocatoria y una 
hora más tarde en segunda convocatoria en caso de no existir el quórum exigido en la primera, en 
el lugar Alcaldía, a fin de debatir los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

PARTE RESOLUTIVA

PUNTO 1.- APROBACIÓN SI PROCEDE DEL ACTA DE LA SESIÓN DE 18 DE MAYO DE 2.018.

PUNTO 2.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA AL RECONOCIMIENTO DE 
ASIMILADO A FUERA ORDENACIÓN DE DOS VIVIENDAS UNIFAMILIARES PAREADAS Y 
DEPENDENCIAS ANEXAS (PISCINA, ALMACÉN DEPURADORA, ASEO, COCHERA, 
COBERTIZO, COBERTIZO, ALBERCA Y ALMACÉN), SITOS EN CALLE PABLO RUIZ PICASSO 
Nº 618, URB. PINOS DE ALHAURÍN: REF. F-00004/2.018.

PUNTO 3.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS DE 
CANALIZACIÓN DE PLUVIALES Y FECALES EN CALLE SANTA LUCÍA, 9-B: REF. A-
00062/2.018.

PUNTO 4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA PARA CANALIZACIÓN 
DE EXTENSIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE BAJA TENSIÓN EN CALLE MARTÍNEZ 
MONTAÑEZ Nº 3, URB. CASAS BLANCAS: REF. N-00526/2.017.

PUNTO 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
CAMBIO DE PORTÓN DE ACCESO A LA VIVIENDA Y ALICATADO DE MURO LATERAL DE LA 
TERRAZA, SITO EN EL CONJUNTO VILLAMONTE Nº 46, URB. PLATERO II: REF. N-00122/2.018.

PUNTO 6.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA DE SEGREGACIÓN DE LA 
PARCELA 8, MANZANA P9 DEL SECTOR UR-TB-01: REF. N-00132/2.018.

PUNTO 7.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA LA 
EJECUCIÓN DE NUEVA LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 20 KV ENTRE SUB. 
ALHAURÍN Y C.T. 72349 "HUERTA NUEVA 2", SITUADO EN CALLE MAR MENOR, 
T.M.ALHAURÍN DE LA TORRE: REF. N-00140/2018.

PUNTO 8.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LA LICENCIA DE PARCELACIÓN EN 

CVE: 07E200066A9800O6M9P8Z1Y1I3

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  23/05/2018
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  23/05/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  23/05/2018 12:01:10

DECRETO: 20181062

Fecha: 23/05/2018

Hora: 12:01

Persona 24862447E



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

EL SECTOR UR-TB-01, PARCELA 11B: REF. N-00157/2.018.

PUNTO 9.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE CONTENCIÓN EN EL INTERIOR DE LA PARCELA Y 
VALLADO MEDIANERO DENTRO DE SU PROPIEDAD SITOS EN LA CALLE CAMPILLOS Nº 513: 
REF. M-00036/2.018.

PUNTO 10.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA LA 
SUSTITUCIÓN DE CUBIERTA DE FIBROCEMENTO DENTRO DEL PLAN DE RETIRADA 
PROGRESIVA DE AMIANTO EN LAS INFRAESTRUCTURAS PÚBLICAS EDUCATIVAS, 
MALAGA 3ª FASE EN EL ANTIGUO GIMNASIO DEL IES GERALD BRENAN: REF. M-00041/2.018.

PUNTO 11.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A LICENCIA PARA CONSTRUCCIÓN 
DE PISCINA, CUARTO DE INSTALACIONES PARA LA PISCINA Y EDIFICACIÓN ANEXA A 
VIVIENDA SITA EN LA CALLE RIO JÁNDULA Nº 53, URB. MANANTIALES: REF. M-00047/2.018.

PUNTO 12.- PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA 
RELATIVA A LA APROBACION DE LA FACTURA EXPEDIDA POR LA MERCANTIL IVC 
PARAISO RESIDENCIA CANINA, S.R.L. (EXPTE. 20/16) CORRESPONDIENTES AL SERVICIO DE 
RECOGIDA DE ANIMALES POR IMPORTE DE 3.872,00 €.

PUNTO 13.- PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA 
RELATIVA A LA APROBACION DE LA FACTURA EXPEDIDA POR LA MERCANTIL ECINGEN, 
S.L. (EXPTE. 2018 CONT-0008) CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE REDACCION DE 
PROYECTO DE REPARACION DE LA RED DE SANEAMIENTO Y RED DE PLUVIALES 
URBANIZACION TORRESOL POR IMPORTE DE 7.126,90 €.

PUNTO 14.- PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA 
RELATIVA A LA APROBACION DE LA FACTURA EXPEDIDA POR LA MERCANTIL VASCO 
INFORMATICA, S.L. (EXPTE. 05/14) CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE SUMINISTRO 
MATERIAL DE OFICINA POR IMPORTE DE 5.561,83 €.

PUNTO 15.- PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA 
RELATIVA A LA APROBACION DE LA FACTURA EXPEDIDA POR LA MERCANTIL GLEC 
SOLUCIONES ENERGETICAS, S.L. (EXPTE. 26/16) CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE 
SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIAS DE TECNOLOGIA LED POR IMPORTE DE 
39.930,00 €.

PUNTO 16.- PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA 
RELATIVA A LA APROBACION DE LA FACTURA EXPEDIDA POR LA MERCANTIL GT3 
SOLUCIONES, S.L. (EXPTE. 12/17) CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
APLICACION SWAL ABRIL/2018 POR IMPORTE DE 1.682,00 €.

PUNTO 17.- PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA 
RELATIVA A LA APROBACION DE LA FACTURA EXPEDIDA POR LA MERCANTIL RICOH 
ESPAÑA, S.L.U. (EXPTE. 14/15) CORRESPONDIENTE AL SUMINISTRO MEDIANTE 
ARRENDAMIENTO EQUIPOS MULTIFUNCION Y DE IMPRESION, FOTOCOPIADO Y 
DIGITALIZACION POR IMPORTE DE 606,57 €.

CVE: 07E200066A9800O6M9P8Z1Y1I3

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  23/05/2018
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  23/05/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  23/05/2018 12:01:10

DECRETO: 20181062

Fecha: 23/05/2018

Hora: 12:01

Persona 24862447E



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

PUNTO 18.- PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA 
RELATIVA A LA APROBACION DE LA FACTURA EXPEDIDA POR LA MERCANTIL RICOH 
ESPAÑA, S.L.U. (EXPTE. 14/15) CORRESPONDIENTES AL SUMINISTRO MEDIANTE 
ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE MULTIFUNCION Y DE IMPRESION, FOTOCOPIADO Y 
DIGITALIZACION POR IMPORTE DE 5.236,06 €.

PUNTO 19.- PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA 
RELATIVA A LA APROBACION DE LAS FACTURAS EXPEDIDAS POR LA MERCANTIL 
INEPRODES, S.L. (EXPTE. 11/17) CORRESPONDIENTES AL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO 
POR IMPORTE DE 53.604,33 €.

PUNTO 20.- PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA 
RELATIVA A LA APROBACION DE LAS FACTURAS EXPEDIDAS POR LA MERCANTIL GRUPO 
INEDA ELECTRICIDAD, S.L. (EXPTE. 29/15) CORRESPONDIENTES AL SERVICIO DE GESTOR 
ELECTRICO POR IMPORTE DE 1.219,68 €.

PUNTO 21.- PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMIA Y HACIENDA 
RELATIVA A LA APROBACION DE LA 2ª CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA MERCANTIL 
ULLASTRES, S.A. (EXPTE. 14/17) CORRESPONDIENTE A LA OBRA TANATORIO MUNICIPAL 
POR IMPORTE DE 93.797,12 €.

PUNTO 22.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE AGUAS, RELATIVA NOMBRAMIENTO DE INSPECTORES AUTORIZADOS DEL 
SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS.

PUNTO 23.- PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
TRAFICO, RELATIVAO A LA APROBACION DE LA PLACA DE VADO PERMANENTE Nº702-A, A 
DÑA. E.A.L. CON N.I.E. X1124280V,  EN CALLE FINO, 59.

PUNTO 24.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE MERCADILLO, RELATIVA A 
SOLICITUD DE CAMBIO DE TITULARIDAD DEL PUESTO Nº22 DEL MECADILLO DE D. M.S.M 
CON D.N.I 79.012.467-S A DOÑA R.V.H CON D.N.I. 79.014.982-T.

PUNTO 25.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A QUEJA 
DE CONSUMO, EXPTE OMIC Q3/18.

PUNTO 26.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE CULTURA RELATIVA A 
LA APROBACIÓN DE LAS BASES DEL III PREMIO DE INVESTIGACIÓN HISTÓRICA JULIÁN 
SESMERO.

PUNTO 27.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DE DEPORTES, JUVENTUD Y COMUNICACIÓN 
RELATIVA A SUBVENCIÓN NOMINATIVA AL C.D. ALPINO JARAPALOS CIF. G92508944 
EJERCICIO 2.017.

PUNTO 28.- PROPUESTA DEL ORGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A RESOLUCION DE 
EXPEDIENTE DE RECLAMACION PATRIMONIAL: EXPTE. RPAT-00012/17.

CVE: 07E200066A9800O6M9P8Z1Y1I3

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  23/05/2018
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  23/05/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  23/05/2018 12:01:10

DECRETO: 20181062

Fecha: 23/05/2018

Hora: 12:01

Persona 24862447E



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(M A L A G A )

Nº Entidad Local 01-29007-5 
C.I.F.: P-2900700-B

EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

PUNTO 29.- ASUNTOS URGENTES.

PARTE NO RESOLUTIVA

PUNTO 30.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes, advirtiéndoles que, 
conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación necesaria 
cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada sesión.

TERCERO.- Que por la Secretaria General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria 
copia de las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

En Alhaurín de la Torre, a la fecha referenciada digitalmente.

                        Vº. Bº.
      EL ALCALDE-PRESIDENTE               DOY FE: LA SECRETRIA GENERAL
     Fdo.: Joaquín Villanova Rueda                  Fdo.: Mª. Auxiliadora Gómez Sanz

CVE: 07E200066A9800O6M9P8Z1Y1I3

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  23/05/2018
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  23/05/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  23/05/2018 12:01:10

DECRETO: 20181062

Fecha: 23/05/2018

Hora: 12:01

Persona 24862447E


